MEC – UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

DECISÃO Nº 23/2014

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  da  UNIVERSIDADE  FEDERAL
FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e considerando o
que consta do processo nº 23069.0003752/2014-47.

DECIDE  aprovar  a  avaliação de desempenho da Fundação Euclides  da Cunha
de Apoio  Institucional  à  UFF,  visando a  renovação  de  seu  credenciamento  junto  aos
Ministérios da Educação e da Ciência e Tecnologia, nos termos do inciso II do Art. 5°
do Decreto nº 7.423 de 21/12/2010.

* * * * *

Sala das Sessões, 30 de abril de 2014.

HEITOR LUIZ SOARES DE MOURA
Presidente